2025 年 3 月吉日

お客様各位

油脂製品価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

食用油原料コスト上昇に伴い、昨年 10 月より価格改定案内のお願いをしておりますが、

現行価格水準では極めて厳しい状況にあります。

引き続き世界的に旺盛な油脂需要、カナダ産菜種の油分低下など大豆含めた原料相場も

底堅く推移しております。

加えて製造に関わる包材・副資材の高騰、エネルギーコスト・物流費のコストアップに

より非常に厳しい状況が続いています。

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

◆価格改定後   業務用食用油全般 8%～15%

◆実施時期      2025 年 5 月１日納品分より

改定の理由

・世界的な旺盛な油脂需要

・カナダ産菜種の油分低下含め外的要因に伴う食用油コストの上昇

・物流費、資材費の高騰、エネルギーコストの高止まり

加藤製油株式会社